PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Dengan ini saya menyatakan bahwa skripsi yang saya tulis dengan judul: **Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Pada Tahun 711 M/92 H - 715 M/96 H** sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Humaniora (S.Hum) dan diajukan pada jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan Adab. Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten ini sepenuhnya asli merupakan hasil karya tulis ilmiah saya pribadi.

Serang, 21 Juni 2021

Angga Rizqiawan
NIM : 143500418

ABSTRAK

Nama: **Angga Rizqiawan**, NIM: **143500418**, Judul Skripsi: **Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Pada Tahun 711 M/92 H - 715 M/96 H**, Jurusan: Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan Adab, Tahun 2021/1442.

Spanyol adalah sebuah wilayah yang paling jauh letaknya di Kawasan Eropa yang berhasil dikuasai oleh umat Islam. Kekuasaan Islam di Spanyol mengalami perkembangan yang cukup pesat sehingga Islam mencapai masa keemasannya. Sebelum dikuasai Islam, Spanyol mengalami berbagai guncangan, kerusakan sosial, kemunduran ekonomi, dan ketidakstabilan. Spanyol dikuasai oleh orang-orang Gothik yang dipimpin oleh Raja Roderick. Musa Bin Nushair seorang panglima yang disegani dan ahli siasat perang memimpin kaum muslimin untuk menaklukkan Spanyol yang dikuasai oleh bangsa Gothik.

Berdasarkan latar belakang di atas, maka rumusan masalah dalam penelitian ini adalah sebagai berikut: (1). Bagaimana Riwayat Musa bin Nushair?. (2). Bagaimana Kondisi Spanyol Sebelum Penaklukan Islam?. (3). Bagaimana Peranan Musa Bin Nushair Dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Tahun 711 M/92 H – 715 M/96 H?. Tujuan dari penelitian ini adalah untuk mengetahui: (1). Riwayat Musa Bin Nushair, (2). Kondisi Spanyol Sebelum Penaklukan Islam, (3). Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Tahun 711 M/92 H – 715 M/96 H.

Dalam skripsi ini penulis menggunakan metode penelitian sejarah melalui tahapan sebagai berikut: *pertama*, tahapan heuristik adalah tahapan mencari dan mengumpulkan data, *kedua*, tahapan kritik atau tahapan verifikasi yaitu untuk memperoleh keabsahan sumber, *ketiga*, tahapan interpretasi atau penafsiran sumber, *keempat*, historiografi atau penulisan sejarah.

Assalamu'alaikaum Wr. Wb.

Dapat dipermaklumkan dengan hormat, bahwa setelah membaca dan mengadakan perbaikan seperlunya, maka kami berpendapat bahwa skripsi saudara **Angga Rizqiawan, NIM: 143500418**, Judul skripsi: **Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Pada Tahun 711 M/92 H - 715 M/96 H**, diajukan sebagai salah satu syarat untuk melengkapi ujian munaqasyah pada Fakultas Ushuluddin dan Adab Jurusan Sejarah Peradaban Islam Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten. Maka kami ajukan skripsi ini dengan harapan dapat segera dimunaqasyahkan.

Demikian, atas perhatian bapak kami ucapkan terimakasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Serang, 21 Juni 2021

Pembimbing I

Pembimbing II

Zaenal Abidin, S.Ag, M.SI.
NIP: 19720317 199803 1 002

Siti Fauziah, M. A.g.
NIP: 19740821 200501 2 004

**PERANAN MUSA BIN NUSHAIR
DALAM PEMBEBASAN WILAYAH SPANYOL
PADA TAHUN 711 M/62 H – 715 M/96 H**

Oleh:

ANGGA RIZQIAWAN
NIM: 143500418

Menyetujui,

Pembimbing I

Pembimbing II

Zaenal Abidin, S.Ag, M.SI.
NIP: 19720317 199803 1 002

Siti Fauziah, M. A.g.
NIP: 19740821 200501 2 004

Mengetahui,

Dekan
Fakultas Ushuluddin dan Adab

Ketua
Jurusan Sejarah Peradaban Islam

Prof. Dr. H. Udi Mufradi M. Lc. M.Ag
NIP.19610209 199403 1 001

Dr. Hj. Eva Syarifah Wardah, S.Ag, M.Hum
NIP. 19720811 199903 2 009

PENGESAHAN

Skripsi a.n. **Angga Rizqiawan**, NIM: **143500418**, judul Skripsi: **Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Pada Tahun 711 M/92 H - 715 M/96 H**, telah diajukan dalam sidang Munaqosyah Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten pada tanggal 21 Juni 2021. Skripsi ini telah diterima sebagai salah satu syarat untuk memperoleh Gelar Sarjana Humaniora (S. Hum) pada fakultas Ushuluddin dan Adab, Jurusan Sejarah Peradaban Islam Universitas Islam Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten.

Dengan pertolongan Allah SWT, dan motivasi dari dosen pembimbing, dan dorongan dari teman-teman seperjuangan, serta usaha yang sungguh-sungguh penulis dapat menyelesaikan skripsi ini yang berjudul: *Peranan Musa Bin Nushair dalam Pembebasan Wilayah Spanyol Pada Tahun 711 M/92 H - 715 M/96 H.*

Penulis menyadari bahwa skripsi ini tidak terlepas dari kekurangan, kelemahan dan masih jauh dari kesempurnaan. Namun demikian penulis berharap semoga dengan adanya skripsi ini mudah-mudahan dapat membawa manfaat yang besar dan berguna khususnya bagi penulis, pembaca dan umumnya. untuk semua masyarakat.